ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
6 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
№ 133

г. Усть-Кут
 «26» февраля  2013г.
О реализации  муниципальной целевой

программы «Содействие в проведении

районных мероприятий  Усть-Кутского

муниципального образования на 2012 год»
по итогам за 2012 год

Заслушав  и   обсудив информацию заместителя мэра УКМО по экономическим вопросам  О.А. Яковенко, руководствуясь ст.49 Устава Усть-Кутского муниципального  образования,

ДУМА УСТЬ  - КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШИЛА:

1. Информацию о реализации муниципальной целевой программы «Содействие в проведении районных мероприятий Усть-Кутского муниципального  образования на 2012 год» по итогам за 2012 год принять к сведению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

Мэр  Усть-Кутского

муниципального  образования

В.П. Сенин

Информация

о реализации мероприятий

 муниципальной целевой программы « Содействие в проведении районных мероприятий

Усть-Кутского муниципального образования на 2012 год» за 2012 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Денежные средства

(тыс.руб.)
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	Предусмотрено по программе
	Фактически исполнено

	1.
	Содействие в проведении районных мероприятий, посвященных дням исторической  и боевой славы, дням скорби и Памяти Отечества, мероприятий посвященным датам ветеранов ВОВ и др.
	199,5

	199,5
	Местный бюджет
	Усть-Кутская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов. Управление образованием  Усть-Кутского  муниципального образования.

	2.
	Содействие  в проведении  районных  мероприятий  Обществом инвалидов по слуху
	30
	30
	Местный бюджет
	Усть-Кутское  местное отделение общероссийской  общественной организации инвалидов  «Всероссийское общество глухих» (ОООИ «ВОГ»)

	3.
	Содействие в проведении районных мероприятий Обществом инвалидов по зрению

	25
	25
	Местный бюджет
	Усть-Кутская первичная организация инвалидов по зрению (ВОС)

	4.
	Содействие в проведении  районных мероприятий в том числе:

- «Почетная семья»

-«День матери»

- «Школьный портфель»

	139,9

59,9

50

30
	139,9

59,9

50

30
	Местный бюджет

	Отдел культуры Администрации Усть-Кутского муниципального образования,  Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования,  Усть-Кутский районный женский совет «Лена»

Отдел по молодежной политике Администрации Усть-Кутского муниципального образования, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования.

	5.
	Содействие в поддержку Совета ветеранов
	260,1
	260,1
	Местный бюджет
	Усть-Кутская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.

	6.
	Мероприятия по поддержке детей, из числа ранее находившихся под попечительством, продолжающих обучение в общеобразовательных учреждениях Усть-Кутского муниципального образования и до окончания ими обучения в таких учреждениях.
	171,9
	171,9
	Местный бюджет
	Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования.

	ИТОГО:
	826,4
	826,4

Заместитель мэра УКМО по

экономическим вопросам

О.А. Яковенко